
Uchwała Nr XXXV/304/2013 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 27 marca 2013 r. 
 
 
 
w sprawie: przejęcia przez Gminę Stąporków zadania ograniczonego zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych oraz drogi 
krajowej w granicach administracyjnych Gminy Stąporków. 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 260, uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Stąporków zadania publicznego ograniczonego 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych oraz 
drogi krajowej w granicach administracyjnych Gminy Stąporków. 
 

§ 2. 
Powierzenie zadań, o których mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między 
Gminą Stąporków a Powiatem Koneckim i Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w 
Kielcach. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                                                             Jacek Kołodziej 



Uzasadnienie 
 

Organizowanie transportu zbiorowego polega między innymi na określeniu przystanków 
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz zasad 
korzystania z tych obiektów. 
Z uwagi na chęć przejęcia przez Gminę Stąporków przystanków komunikacyjnych od innych 
zarządców, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 


